[image: г]
Администрация Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
                                     Воронежской области

             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   30.06.2023 г. № 34
           с. Филиппенково

О разработке проекта решения Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении бюджета Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 Во исполнение  статей 154, 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   в соответствии с п. 35 раздела 5 Положения «О бюджетном процессе в Филиппенковском сельском поселении», утвержденного решением Совета народных депутатов  Филиппенковского сельского  поселения от 27.12.2021 года № 49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Филиппенковском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
1. Организовать работу по составлению проекта решения Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении бюджета Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно графику (Приложение №1).	2. Ответственным исполнителям по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему распоряжению.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Филиппенковского сельского поселения                   С.И.Вараксина

                                                                                                                                                      Приложение №1
к    распоряжению  администрации           Филиппенковского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального  района  от  30.06.2023г. № 34
График
разработки в 2023году проекта бюджета Филиппенковского  сельского поселения
  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№№ п/п
	Мероприятия, материалы и документы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
представления
в 2023    году

	1
	2
	3
	4

	1
	Предварительные итоги социально-экономического развития Филиппенковского сельского поселения  за январь - июнь 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Филиппенковского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района  за 2023 год
	Ведущий специалист администрации
 Филиппенковского сельского поселения

	до 01 июля
(пятница)

	2
	Информация о планируемых изменениях решений Филиппенковского сельского поселения в части установления ставок налогов и отмены налоговых льгот (при необходимости)
	Ведущий специалист, инспектор  администрации
 Филиппенковского сельского поселения
	до 29 июля
(пятница)

	3
	Разработка и представление в отдел финансов администрации Бутурлиновского муниципального района предварительного прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Филиппенковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также обоснования прогноза поступлений в бюджет доходов  на 2024 – 2026 годы
	инспектор  администрации
 Филиппенковского сельского поселения,
ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	До 05 августа
(пятница)

	4

	Оценка расходов, финансируемых за счет платных услуг в 2023 году,  и прогноз на 2024 – 2026 годы                    (в разрезе бюджетных, казенных учреждений)
	Директор МКУК «СКЦ»
ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 01 сентября
(четверг)

	5
	Основные показатели бюджета Филиппенковского сельского поселения   на долгосрочный период
	Ведущий специалист, инспектор  администрации
 Филиппенковского сельского поселения,
ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 15 сентября
(четверг)

	6
	Прогноз социально-экономического развития Филиппенковского  сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района  на 2024 год и на плановый период  2025  и 2026 годов
	Ведущий специалист администрации
 Филиппенковского сельского поселения
	до 01 сентября
(четверг)

	7
	Формирование и представление главе администрации Филиппенковского сельского поселения параметров бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, подготовленных на основе: прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов бюджета; предельных показателей расходов бюджета; распределения бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2024 - 2026 годы за счет собственных средств в разрезе кодов бюджетной классификации расходов
	Ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 02 ноября
(среда)

	8
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета на реализацию муниципальных программ Филиппенковского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района по подпрограммам, основным мероприятиям (мероприятиям),  региональных проектов, реализуемых на территории Филиппенковского сельского поселения в рамках национальных и федеральных проектов, и непрограммным направлениям деятельности в разрезе кодов бюджетной классификации расходов на 2024 - 2026 годы (с учетом применения бюджетной классификации в отношении мероприятий, софинансируемых из федерального и районного бюджета ), согласованных с соответствующими ответственными исполнителями муниципальных программ
	Ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 10 ноября
(четверг)

	9
	Прогноз основных характеристик  (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Филиппенковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 10 ноября
(четверг)

	10
	Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Бутурлиновского муниципального района (проекты  актов о внесении изменений в указанные паспорта)
	Ведущий специалист администрации
 Филиппенковского сельского поселения,
ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 11 ноября
(пятница)

	11
	Проект основных направлений бюджетной  и налоговой политики Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района на 2024 - 2026 годы
	Ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 15 ноября
(вторник)

	12
	Предложения по формированию пояснительной записки   к   проекту      бюджета Филиппенковского сельского поселения    на  2024   год   и  на  плановый период 2025 и  2026 годов
	Ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 15 ноября
(вторник)

	13
	Представление проекта решения о бюджете Филиппенковского  сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, для рассмотрения в Совет народных депутатов  Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
	Ведущий специалист администрации
 Филиппенковского сельского поселения,
ответственный исполнитель МКУ «ЦБП» (по согласованию)
	до 15 ноября
(вторник)

image1.jpeg